2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 января 2026 года № 27-па

О внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 19.02.2025 № 95-па

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. ст. 7, 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 19.02.2025 № 95-па «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шелеховского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению», следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) приложения 2, 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
                                  от 19.02.2025 № 95-па

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шелеховского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№
п/п
	Наименование услуги, входящей в гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги, рублей (НДС не облагается

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 642,19

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 368,94

	4
	Погребение
	5 603,22

	Стоимость услуг всего
	11 614,35

Приложение 3
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
от 19.02.2025 № 95-па

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шелеховского района, при отсутствии супруга, близких родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте  после установления  органами внутренних дел его личности

	№ п/п
	Наименование услуги, входящей в гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги, рублей (НДС не облагается

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	586,28

	3
	Предоставление гроба
	3 055,91

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	2 368,94

	5
	Погребение
	5 603,22

	Стоимость услуг всего
	11 614,35

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01.02.2026.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                    С.М. Краснов